
Praha: 28.1. 2013
Dle rozdělovníkuČíslo jednací: 012492/2013/KUSK

Spisová značka: SZ_174740/2012/KUSK/4
Vyřizuje: Ing. Pavel Visinger   l. 651
Značka: OŽP/Vi

Oznámení o podání návrhu na změnu záplavového území vodního toku Výmola

O Z N Á M E N Í
o podaném návrhu na vydání opatření obecné povahy týkajícího se stanovení změny 
záplavového území  vodního toku Výmola  v úseku od ústí  Jirenského potoka po obec 
Sluštice ( říční km 11,0 až 25,5 ) a zároveň o podaném návrhu na stanovení záplavového 
území stejného vodního toku v navazujícím úseku mezi obcemi Sluštice a Babice ( říční 
km 25,5 až 31,5 ) 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně 
příslušný vodoprávní  úřad podle § 107 písm.  o) vodního zákona č 254/2001 Sb.,ve znění 
pozdějších předpisů, jako místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č 500/2004 Sb. 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen správní řád ), sděluje, že Povodí Labe,  
státní podnik, jako správce významného vodního toku Výmola, podalo dne 10.12. 2012 návrh 
jednak na změnu záplavového území již v roce 2005 stanoveného úseku vodního toku Výmola 
(  záplavové  území  stanovené  opatřením  Krajského  úřadu  Středočeského  kraje  č.j.  9979-
103028/05/OŽP/V-Vi  ze  dne  21.9.  2005  )  a  jednak  na  stanovení  záplavového  území  na 
navazujícím úseku tohoto vodního toku. 
Navržená změna i stanovení záplavového území v navazujícím úseku vodního toku Výmola 
bude ( v souladu s ust. § 66 odst. 7 vodního zákona ) stanovena opatřením obecné povahy 
podle ust. šesté části správního řádu. 
Návrh  změny  původního  stanovení  záplavového  území  i  návrh  záplavového  území  pro 
navazující úsek předmětného vodního toku vychází z nově zpracovaného digitálního modelu 
terénu a z aktualizovaných dat  povodňových průtoků ( viz studie záplavového území  toku 
Výmola zpracovaná společností Agroprojekce Litomyšl s.r.o. v 11/2012 ).
Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný vodoprávní úřad, uvědomuje dotčené osoby, 
v souladu s ust. § 66 vodního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 a § 172 správního 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 651    fax: 257 280 170    visinger@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz



strana 2 / 3

řádu,  o  podání  výše  uvedených  návrhů,  který  jsou  zobrazeny  na   mapových  situacích 
v měřítku 1: 10 000. K těmto návrhům na stanovení záplavového území vodního toku Výmola 
(  k  návrhům  na  vydání  opatření  obecné  povahy  )  nebude  konáno  veřejné  jednání,  ale 
kdokoliv, jehož práva, povinnosti  nebo zájmy mohou být navrženým záplavovým územím 
přímo dotčeny,  může uplatnit u krajského úřadu písemné připomínky, a to ve lhůtě 30 
dnů  ode dne zveřejnění návrhu.  Správní orgán je povinen došlé připomínky vypořádat. 
Ustanovení   §  172  odst.  5  se  s ohledem na  znění  §  115a  vodního  zákona  nepoužije,  to 
znamená, že vlastníci dotčených nemovitostí nemohou podat proti návrhu na stanovení změny 
předmětného záplavového území námitky. 

Do  návrhu   záplavového  území  je  možné,  po  předchozí  tel.dohodě  na  č.tel.  257 280 651 
( Ing. Pavel Visinger ), nahlédnout do 1.3. 2013, na Odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Středočeského kraje,  Zborovská 11,Praha 5, 4.patro č.dveří 4009.

Upozornění:
1.  Záplavová  území  jsou  administrativně  určená  území,  která  mohou  být  při  výskytu 
přirozené povodně zaplavena vodou. Omezení v záplavových územích vyplývají z ust. § 67 
vodního zákona.
2. Dotčená Obec  vyvěsí toto oznámení na úřední desce svého obecního úřadu po dobu 15 
dnů. Ve smyslu § 25 správního řádu bude uvědomění též zveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový  přístup  a  vyvěšeno  na  úřední  desce  Krajského  úřadu  Středočeského  kraje. 
Pro posuzování dodržení 30 denní  lhůty pro uplatňování  připomínek je rozhodující  datum 
zveřejnění na úřední desce krajského úřadu. Oznámení s vyznačením datumu dne vyvěšení 
a sejmutí zašlete na adresu zdejšího odboru.  

                                                                                                          Ing. Pavel Visinger
                                                                                                            odborný referent
                                                                                                       oprávněná úřední osoba

                                                                           
Datum vyvěšení oznámení:  
                                                              
Datum sejmutí  oznámení:

Podpis a razítko oprávněné osoby:



strana 3 / 3

Rozdělovník:

a) Doručí se Obci  k vyvěšení na úřední desce  po dobu 15 dnů : 
1. Krajský úřad – zde
2. Obec Břežany II  ( + mapová situace návrhu zápl.úz. )
3. Obec Tuklaty  ( + mapová situace návrhu zápl.úz. )
4. Město Úvaly   ( + mapová situace návrhu zápl.úz. )
5. Obec Dobročovice   ( + mapová situace návrhu zápl.úz. )
6. Obec Květnice   ( + mapová situace návrhu zápl.úz. )
7. Obec Sluštice    ( + mapová situace návrhu zápl.úz. )
8. Obec Březí    ( + mapová situace návrhu zápl.úz. )
9. Obec Babice   ( + mapová situace návrhu zápl.úz. 

b) Dále obdrží:
1. Povodí Labe,státní podnik,Víta Nejedlého 951,500 03 Hradec Králové


		2013-01-29T12:43:33+0100


		2013-01-29T12:43:48+0100


		2013-01-29T12:43:58+0100




